
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2023                                      № 22                

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО  

г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых  

по переданным полномочиям, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО 

г. Островной от 27.12.2022 № 263  

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» Администрация ЗАТО     

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,                        

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022     

№ 263, следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной Мурманской 

области» дополнить разделом следующего содержания: 

 
« Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной  

 57. Дача письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам 

и налоговым агентам 

по вопросам 

применения 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов о 

местных налогах и 

сборах 

 

1) Налоговый 

кодекс 

Российской 

Федерации; 

2) Федеральный 

закон  

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации»  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО г. 

Островной 

 

бесплатная   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



   2 

 

1.2. В таблице «Реестр государственных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления (казенными учреждениями), по переданным 

полномочиям»: 

1.2.1. Строки 8-10 изложить в редакции согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению. 

1.2.2. Дополнить строками 11-18, изложив их в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает  

в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу  

со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 23.12.2022.  

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                 О.А. Огинова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 07.02.2023 № 22 
 

« 8. Государственная регистрация 

рождения 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

бесплатная 

 

 

 9. Государственная регистрация 

заключения брака 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

 

 10. Государственная регистрация 

расторжения брака 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния»  

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

 

______________



 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

07.02.2023 № 22 
 

« 11. Государственная регистрация 

усыновления (удочерения) 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  

 12. Государственная регистрация 

установления отцовства 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  

 13. Государственная регистрация 

перемены имени 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния»  

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  



2 

 
 14. Государственная регистрация 

смерти 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

бесплатная 

 

  

 15. Внесение исправлений  

и изменений в записи актов 

гражданского состояния 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  

 16. Выдача повторных 

свидетельств, справок и иных 

документов, подтверждающих 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  

 17. Восстановление записи акта 

гражданского состояния 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  



3 

 
«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

 18. Аннулирование записи акта 

гражданского состояния 

1) Федеральный закон  

от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»; 

2) Закон Мурманской области  

от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочиями  

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной  

(отдел записи актов 

гражданского состояния) 

 

госпошлина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

_____________ 


